

مصرف الائتمان العراقي
البيانات المالية المرحلية الموحدة الموجزة
30 حزيران 2018

مصرف الائتمان العراقي

قائمة المركز المالي المرحلية الموحدة الموجزة

كما في 30 حزيران 2018

31 كانون الأول 2017 مدققة	30 حزيران 2018 غير مدققة	
دينار عراقي (بالآلاف الدنانير)	دينار عراقي (بالآلاف الدنانير)	
		الموجودات
116,338,715	230,837,780	نقد وأرصدة لدى البنك المركزي
47,343,612	63,119,158	أرصدة لدى البنوك والمؤسسات المالية الأخرى
-	-	تسهيلات ائتمانية مباشرة صافي
308,092,353	173,232,930	موجودات مالية بالقيمة المطفأه
-	789,438	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخر
2,923,517	5,062,587	ممتلكات ومعدات، صافي
1,939,813	1,735,615	موجودات أخرى
476,638,010	474,777,508	مجموع الموجودات
		المطلوبات
144,170,024	138,403,456	ودائع العملاء
3,370,952	3,579,452	تأمينات نقدية
4,024,967	4,028,713	مخصصات متنوعة
1,359,910	2,239,166	مخصص ضريبة الدخل
8,255,419	4,863,356	مطلوبات أخرى
161,181,272	153,114,143	مجموع المطلوبات
		حقوق المساهمين
250,000,000	250,000,000	رأس المال
15,439,404	15,439,404	احتياطي اجباري
-	1,324,699	احتياطي تقييم عقارات المصرف
1,500,000	1,500,000	احتياطي توسعات
2,069,163	2,069,163	احتياطيات اخرى
46,448,171	51,330,099	أرباح منورة
315,456,738	321,663,365	مجموع حقوق المساهمين
476,638,010	474,777,508	مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين

معاون المدير المقوض
حسان بدیع النقيب



المدير المالي
علي مهدي شعبان

٢٠١٨ / ٦ / ٢٨

مصرف الائتمان العراقي
قائمة الدخل الشامل المرحلية الموحدة الموجزة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 حزيران 2018

30 حزيران 2017 غير مدققة دينار عراقي (بالآلاف الدنانير)	30 حزيران 2018 غير مدققة دينار عراقي (بالآلاف الدنانير)	
3,818,201	4,806,228	صافي دخل الفترة
-	-	إيرادات شاملة أخرى لن يتم إعادة تصنيفها في قائمة الدخل في فترات لاحقة
-	-	التغير في القيمة العادلة للموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخر
-	-	مجموع بنود الدخل الشامل الأخر
3,818,201	4,806,228	إجمالي الدخل الشامل للفترة

مصرف الائتمان العراقي
قائمة التغير في حقوق المساهمين المرحلية الموحدة الموجزة
كما في 30 حزيران 2018

مجموع حقوق المساهمين	أرباح متدورة	احتياطي توسعات	احتياطيات اخرى	احتياطي تقييم عقارات المصرف*	احتياطي اجباري	رأس المال
(بالآلاف الديناري)	(بالآلاف الديناري)	(بالآلاف الديناري)	(بالآلاف الديناري)	(بالآلاف الديناري)	(بالآلاف الديناري)	(بالآلاف الديناري)
315,456,738	46,448,171	1,500,000	2,069,163	-	15,439,404	250,000,000
4,806,228	4,806,228	-	-	-	-	-
75,700	75,700	-	-	-	-	-
1,324,699	-	-	1,324,699	-	-	-
321,663,365	51,330,099	1,500,000	2,069,163	1,324,699	15,439,404	250,000,000
306,898,510	38,233,243	1,500,000	2,062,481	-	15,102,785	250,000,000
6,707,465	6,707,465	-	-	-	-	-
1,844,081	1,844,081	-	-	-	-	-
6,682	(336,618)	-	6,682	-	336,618	-
315,456,738	46,448,171	1,500,000	2,069,163	-	15,439,404	250,000,000

* وفقا لكتاب البنك المركزي العراقي بالعدد (828/2/9) بتاريخ (15-01-2018) فقد تم تقييم بعض عقارات المصرف من قبل لجنة تقييم العقارات في البنك المركزي و على ان يتم عكس نتائج التقييم في البيانات المالية مع مراعاة المعالجة المحاسبية الواردة في المعايير الدولية

مصرف الائتمان العراقي

قائمة التدفقات النقدية المرحلية الموحدة الموجزة

كما في 30 حزيران 2018

30 حزيران 2017 غير مدفقة دينار عراقي (بالآلاف الدنانير)	30 حزيران 2018 غير مدفقة دينار عراقي (بالآلاف الدنانير)	
		الأنشطة التشغيلية
5,008,463	5,685,485	ربح الفترة قبل الضريبة
		تعديلات لبند غير نقدية:
113,501	87,840	استهلاكات وإطفاءات
(99,156)	3,746	مخصصات متنوعة
-	1,324,699	تقييم عقارات المصرف
-	75,700	مخصص خسائر التمان
5,022,808	7,177,470	التدفقات النقدية من أنشطة تشغيلية قبل التغيرات في الموجودات والمطلوبات التغير في الموجودات والمطلوبات
13,495	-	(الزيادة) النقص في صافي التسهيلات الائتمانية المباشرة
478,867	204,198	(الزيادة) النقص في الموجودات الأخرى
(14,284,892)	(5,766,569)	(النقص) الزيادة في ودائع العملاء
(253,613)	167,532	(النقص) الزيادة في التأمينات النقدية
(1,572,161)	(3,351,094)	(النقص) الزيادة في المطلوبات الأخرى
(10,595,496)	(1,568,463)	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة التشغيلية قبل الضرائب
(2,275,441)	-	الضرائب المدفوعة
(12,870,937)	(1,568,463)	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة التشغيلية
		الأنشطة الاستثمارية
-	(789,438)	(شراء) بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل انشامل الأخر
18,488,702	134,859,423	(شراء) بيع موجودات مالية بالتكلفة المطفأة
(49,074)	(902,213)	(شراء) بيع ممتلكات ومعدات
-	(1,324,699)	تقييم عقارات المصرف
18,439,628	131,843,073	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
		الأنشطة التمويلية
-	-	أرباح موزعة
-	-	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية
5,568,692	130,274,610	صافي الزيادة (النقص) في النقد وما في حكمه
168,961,695	163,682,328	النقد وما في حكمه في بداية الفترة
174,530,386	293,956,938	النقد وما في حكمه في نهاية الفترة